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گـــزارش
سخنگوی دستگاه قضا در پاسخ به سیاست روز تشریح کرد:

اقدامقوهقضاییهدربارهتعطیلیمرکزاسلامیهامبورگ
 چالش176 هزار نفری 
در بستر تعلیم وتربیت

رنج بســیار برده ام كه مپرس تا امروز پس از تحمل 
معضــلات ومصائب اقتصادی ومعیشــتی شــديد؛ با 
مشــايعت آلودگی هــوا از دود و ريزگرده و نگرانی از 
فرونشســت زمین وبحران كم آبــی؛ مراجعت دوباره 
كرونا همراه با بیماری مکســی از طريق همســايگان 
ديوار به ديوارو الی ماشا الله های ديگر كه نگارش آن ها 
نیازمند مثنوی هفتاد من است؛ نوبت به فقدان معلم 
برای آموزش نسل های آينده باشد كه قبل ازآن هفت 
خوان؛ نوع و كیفیت مدرسه؛ تامین هزينه های لباس 
فرم ؛ ســرويس اياب وذهاب؛ كلاسهای فوق برنامه ؛ 
ثبت نام با مخارج كلان آن را گذرانده ايم و حالا نوبت 
نگرانی از كمبود معلم در وزارت خانه ای میرســد كه 
قبلًا پرورش خود را اخته كرده است و می رود تا تعلیم 

را هم به سرنوشت تربیت از دست رفته بسپارد.
اين يك ادعای بی منطق وفاقد اطلاعات متقن نیست 
زيراشاهد از غیب می رسد كه حمید رفیعی پژوهشگر 
ايــن حوزه اســتراتژيك گفته »يك بــی تدبیری در 
ســال گذشته رخ داد و با بازنشســتگی تعداد زيادی 
از معلمــان موافقت شــده كــه بحران ايجــاد كرد؛ 
امســال هم 72 هزار معلم بازنشسته می شوند؛ البته 
شــنیده شــده كه وزارت آموزش وپرورش قصد دارد 
اين معلمان را ســركار نگهدارد؛ امــا نبايد از موضوع 
مهم رضايت كاركنان غفلت شــود. چــرا كه اگر اين 
افراد با نارضايتی به خدمتشــان ادامه دهند؛ كیفیت 
آموزش كاهش پیدا می كند؛ نارضايتی اغلب معلمان 
از افت شــديد حقوق و افزايش تورم است. مثلا معلم 
بازنشسته می گويد اگر الان پاداش خدمتش را بگیرد 
؛ بهتر از اين اســت كه ســال بعد 10 درصد بیشتر از 
آن به حســابش واريز شود. بنابر اين دولت بايد تدبیر 
كند؛ البته دريکی از بند های قانون هفتم توسعه آمده 
كه پاداش فرد بعد از اتمام 30 سال خدمت حتی اگر 
بخواهد ســی ويکم را هم بماند؛ پرداخت شــود. تنها 
كافی اســت كه اين قانون اجرا شود. بايد اقداماتی در 
جهت رضايتمندی معلمان انجام شود. عملا وضعیت 
ســاماندهی نیروی انســانی آموزش وپرورش شفاف 
شــود. رقم حق التدريس افزايش پیدا كند ووضعیت 
نقل وانتقالات تدبیر شــود. لازم است دركنار توجه به 
كمیت معلمان به كیفیت كارآن ها هم توجه شــود؛ با 
همه اين ها هنوز هــم نگرانی هايی بابت تکرار بحران 
كمبود معلم در ســال تحصیلــی جديد وجود دارد و 
اين ســوال همچنان در ذهن ها تکرار می شود كه آيا 
امســال نیز می توان از اين سد بلند گذشت زيرا سال 
تحصیلی جديد با كمبود 176 هزار نفری معلم مواجه 
اســت؛ علاوه بر اينکه 72 هزار نفر در اين وزارتخانه 
تا مهر ماه پیش رو بازنشســته می شــوند واين به آن 
معناســت كه تامین جايگزين را برای متولیان سخت 

وشايد غیرممکن می كند.
اين بحران كه چند ســالی اســت عمیق تر می شود ؛ 
همچون سرطان پیشروی داشته كه در سال تحصیلی 
گذشــته آســیب های فراوان وغیر قابل جبران به امر 
تعلیم وتربیت وارد كرده اســت؛ به خصوص آن هايی 
كه در مدارس عــادی دولتی و مناطــق عقب مانده 
مجبــور به درس خوانــدن بودند چرا كــه دير تر از 
ساير دانش آموزان ؛ مفاهیم را می آموختند و فرصت 
كافی برای يادگیری بدســت نمی آمد؛ كه حالا بازهم 
بوی زمان ســوخته بیش از پیش به مشــام می رسد 
تــا ضربه ديگری به پیکــر از كار افتاده آموزش بدون 
پرورش وارد شــود ! ايــن يك نوع آلزايمــر فرا گیر 
است تا به دلیل مشکلات و معضلات متنوع ومتعدد؛ 
قســمت هايی از آن را به فراموشی بســپاريم كه در 
ســال تحصیلی گذشــته به دلیل بحران كمبود معلم 
با چالش های بســیاری مواجه شــديم كه خوب يا بد 
به پايان رســید اما نبايد گفتــه يکی از معلمان را كه 
پس از تصحیــح اوراقی امتحانی دانش آموزان به اين 
نتیجه رســید ؛ فراموش كنیم كــه بالاترين نمره اين 
امتحــان در يك كلاس 11 بوده اســت! البته وزارت 
متولی می توانست از اين بحران تجربه گرفته و اجازه 
ندهد بار ديگر تکرار شــود يا اگر تکرار شد ضعیف تر 
عمل كند. در حالیکه سال تحصیلی گذشته دو هفته 
بعد از شــروع مســئولان را از خواب زمستانی كه در 
تعطیلات طولانی تابستان به سراغ اين قشر از جامعه 
می آيد ؛ بیدار كند كــه ديگر دير بود و حالا با همان 
ســناريو در حال تکرارمواجه هستیم تا دوباره وحتی 
شــديد تر از قبل با يك فاجعه به نام كلاسهای بدون 
معلم روبرو باشیم و دانش آموزان همچنان سر گردان 
بمانند. اوايل تیر ماه امســال جلســه علنی مجلس با 
نگاهی گذرا به گزارش وزير آموزش وپرورش كه طی 
آن مقام وزارت اعلام كرد در دو دهه گذشــته جذب 
واســتخدام معلمان وضعیت به سامانی نداشته است ؛ 
بی توجهی به ظرفیت های دانشگاه فرهنگیان وتقريبا 
تضعیف وانحلال مراكز تربیت معلم و مجموعه قوانین 
تعیین تکلیف اســتخدامی معلمان از ســال 1388 تا 
1400؛ ســبب بحرانی ترشــدن نیروی انســانی در 
وزارت آموزش وپرورش شــد ؛ اين وضعیت همراه با 
افزايش روند بازنشســتگی معلمان و افزايش جمعیت 
دانش آموزی؛ اثرات نــا مطلوبی برروند تامین نیروی 
انســانی در سالهای آينده خواهد گذاشت تا به نحوی 
كــه همواره وزارت آموزش وپرورش برای آغاز ســال 
تحصیلی با كمبود شديد معلم روبرو باشد« آيا با اين 
اوصاف بازهم بايد هزاران دانش آموز كشورهای بیگانه 
از امکانات محدود اين نهاد با اهمیت استفاده رايگان 
داشــته باشــند تا دانش آموز ايرانی را ناچار كنددر 
تنگنای اقصادی موجود عازم مدارس غیر دولتی شود! 
به قول آن شــرب المثل معروف ؛چراغی كه به منزل 

رواست به مسجد حرام است.

بیتوجهیتاکی؟!

ســخنگوی قوه قضايیه  سياســتروز-هدیدهقان
در پاســخ به ســوال سیاســت روز درباره اينکــه آيا قوه 
قضايیه به تعطیلی مراكز اســلامی در آلمان ورود داشــته 
و پرونده قضايی تشــکیل شده اســت، گفت: معاونت امور 
بین الملل قوه قضايیه و ســتاد حقوق بشر درباره تعطیلی 
مركز اسلامی هامبورگ بیانیه ای را صادر و مراتب اعتراض 

جمهوری اسلامی را از اين اقدام غیرقانونی اعلام كرد.
اصغر جهانگیر ديروز در نشســت خبــری خود با اصحاب 
رســانه ضمن اشــاره به اين موضوع كه اقدام دولت آلمان 
برخلاف تعهدات بین المللی از جمله تعهدات حقوق بشری، 
احترام به حقوق آزادی های افراد و حق آزادی بیان اســت، 
گفت: در اين زمینه مکاتبه ای توســط دبیر ســتاد حقوق 
بشر با كمیسر عالی حقوق بشر سازمان ملل صورت گرفته 
است و پیگیری های لازم انجام می شود تا اين مركز زودتر 

بازگشايی شود.
سخنگوی قوه قضايیه در پاســخ به سوالی درباره تشکیل 
پرونده برای ترور شــهید اســماعیل هنیه در قوه قضايیه 
گفت: دســتگاه قضايی در تمام حوادث مشــابه به عنوان 
اولین وظیفه قانونی بلافاصله نســبت به تشکیل پرونده و 
شــروع تحقیقات اقدام می كند؛ اين پرونده نیز مشابه ساير 
پرونده ها بلافاصله با دستور رئیس سازمان قضايی نیرو های 
مســلح در دســتور كار قرار گرفت و متعاقــب اين حادثه 
بازپرس دادســرای نظامی به اتفاق دادستان نظامی تهران 
در محل حادثه حضور پیدا كردند. تحقیقات لازم آغاز شده 
است و مســتندات در حال جمع آوری است كه به محض 

تکمیل اطلاع رسانی خواهد شد.
وی دربــاره گمانه زنی هايی كه امــروز در جرايد و فضای 
مجازی و شــايعاتی كه در خصوص دســتگیری ها مطرح 
می شــود، گفت: تا امروز در رابطه با اين پرونده دستگیری 
صــورت نگرفته و شــايعات منتشــر شــده در خصوص 

دستگیری تعدادی از افراد در اين رابطه كذب است.
ســخنگوی قوه قضايیه در مورد افراد خارج از كشوری كه 
در سال 1401 به اغتشاشــات آن دوره دامن زده و اكنون 
قصد بازگشت دارند، با اشــاره به تاكیدات دستگاه قضايی 
در جريان اغتشاشات و آشــوب های سال 1401 كه گفته 
بود فريب خــوردگان صف خود را از طراحان و افرادی كه 
پشــت صحنه اين جريانات حضور دارند جدا كنند، گفت: 
كسانی كه درخواست بازگشت به كشور دارند بايد بررسی 

شــود كه در كدام يك از اين دســته ها قرار می گیرد؛ اگر 
كســانی باشــند كه نقش موثری در اقــدام علیه امنیت و 
آشــوب ها و تشويق به قتل و غارت نداشتند در صورتی كه 
نادم باشــند و برگردند پرونده آن ها با ارفاقات قانونی مورد 
بررسی قرار خواهد گرفت. از پیش نمی شود قضاوتی را در 
 اين زمینه انجام داد و به صورت موردی بايد موضوعات شان 

بررسی شود.
ســخنگوی قوه قضايیه در پاسخ به ســوالی درباره آخرين 

وضعیت پرونده ســقوط بالگرد رئیس جمهور و همراهان، 
گفت: بلافاصله پس از اين حادثــه غم انگیز پرونده ای در 
اين زمینه تشکیل و هیئتی ماموريت پیدا كرد كه موضوع 
را از نزديك بررســی كند. هیئت بررسی های خود را انجام 
و نظراتی به شــعبه مربوطه واصل شــده اســت اما هنوز 
نظر نهايی به شــعبه اعلام نشده است و به محض تکمیل 

تحقیقات اطلاع رسانی صورت خواهد گرفت.
ســخنگوی قوه قضايیه در پاسخ به ســوالی درباره اينکه 
چه تعداد جاسوس اســرائیلی بازداشت شده اند و وضعیت 
پرونده آنها به چه صورت اســت، گفــت: وی افزود: عمدتاً 
ســرويس هايی كه در سال های گذشــته شناسايی شدند 
ســرويس های اطلاعاتی اســرائیلی، آمريکايی و انگلیسی 
بودند كه با هوشــمندی نهادهــای اطلاعاتی و امنیتی به 
موقع شناسايی و برخورد لازم با آنها صورت گرفته است. 

ســخنگوی عدلیه ادامه داد: در همین ارتباط پرونده های 
جاسوســی ديگری نیز در مراجع مربوطه تشــکیل شــده 
اســت و تحقیقات در اين خصوص ادامــه دارد و به لحاظ 
ملاحظات امنیتی انشالله در موعد مقرر اطلاعات و آمار آن 

اطلاع رسانی خواهد شد.
وی درباره اينکه مدتی است فضای مجازی محل پروژ ه های 
تعريف شده برای تخريب جريان های سیاسی شده است و 
اخیرا قوه قضايیه ورود خوبی نسبت به اين موضوع داشته 
اســت، درباره وضعیت پرونده های تشــکیل شده در اين 
راستا توضیح دهید و اينکه ســازوكار برخورد با اين افراد 
چیســت؟ گفت: دادستان های كشــور به موجب دستوری 
كه دادستانی كل كشــور صادر كرده است، موظف شدند 
دائما فضای مجــازی را رصد كنند و ضمن برخورد قانونی 
و تشکیل پرونده برای آن هايی كه به تذكرات قانونی عمل 
نمی كنند پیگیری لازم را داشــته و گزارشات مستمر را به 

دادستانی كل اعلام كنند.

رئیــس پلیس راهور فراجا از كاهش مدت زمان فرآيند تعويض پلاك به كمتر از 
30 دقیقه خبر داد اما از كیفیت بدنه خودروهای تولید داخل انتقاد كرد و دلیل 

مهم ترافیك در تهران را بی نظمی دانست.
ســردار سید تیمور حسینی در نشست خبری كه ديروز در شهرك آزمايش برگزار 
شد، با اشاره به آمارهای رسمی از تصادفات رانندگی در كشور در بهار امسال گفت: 
برابر آمارهای رســمی اعلام شده از سوی پزشکی قانونی از ابتدای امسال تا پايان 
خرداد ماه تعداد 359 نفر معادل 7.8 درصد كمتر جان خود را از دست داده اند. اين 
درحالی اســت كه در اين مدت ما شاهد افزايش تعداد خودروها، ترددها و كاربران 
ترافیك بوده ايم. وی در ادامه به خدمات پلیس راهور اشاره كرد و گفت: در گذشته 
فرايند نقل و انتقال خودرو بیش از يك ساعت و نیم زمان می برد، در حالی كه امروز 

با اقدامات انجام شده اين زمان به زير نیم ساعت رسیده است.
حسینی درباره فرار رانندگان از صحنه تصادفات جانی هم گفت: مهم ترين دلیل 
فرار افراد از صحنه تصادف ترس اســت؛ اما بايد بگويم كه پلیس موارد بسیاری 
بوده است كه فرد از صحنه تصادف فرار كرده اما پلیس او را شناسايی و به مرجع 

قضايی معرفی كرده است.
وی درباره كمین پلیس در جاده ها نیز گفت: بنای ما در پلیس راهور اين اســت 
كه اصلا ماموران كمین نکنند، اينکه مامور ما با خودروی راهور و سه پايه دوربین 
در كنار جاده يا راه می ايستد ديگر كمین نیست. به نظرم در برخی از موارد بايد 

به تعريف درستی از كلمه كمین برسیم.

رئیــس پلیس راهور فراجا درباره اينکه آيا پلیس راهور در زمینه كشــف حجاب 
وظیفــه ای دارد يا خیــر گفت: مقوله طرح عفاف و حجاب بــه تمامی يگان ها و 
پلیس های تخصصی ابلاغ شــده است و پلیس راهور هم در اين زمینه مسئولیت 

دارد.
وی همچنیــن از آغاز طرح ترافیك ويژه اربعین 1403 از 19 مرداد ماه خبر داد 
و گفت: البته درحال حاضر نیز همکاران من در معابر منتهی به پايانه های مرزی 

حضور دارند. اما طرح رسمی و با تمام توان از 19 مرداد ماه آغاز می شود.
رئیس پلیس راهور فراجا با بیان اينکه در سال گذشته بیش از سه میلیون و 500 
هزار زائر از مرزهای زمینی برای ســفر به عتبات اســتفاده كردند، گفت: امسال 

پیش بینی می كنیم كه شمار زائران 10 تا 15 درصد افزايش پیدا كند.
حســینی بار ديگر از كیفیت خودروهای تولید داخل انتقاد كرد و افزود: يکی از 
مهم ترين دغدغه های ما عدم استحکام بدنه خودرو است. خودروسازان داخلی ما 
بايد به اين مهم توجــه كنند. ارتقا ايمنی خودروهای تولید داخل مطالبه جدی 

پلیس از خودروسازان به نفع مردم است.
رئیس پلیس راهور فراجا در پاســخ به پرسشی درباره افزايش حجم ترافیك در 

تهــران و چرايی آن نیز گفت: موضوع ترافیك همانطور كه بارها گفته ام، ناشــی 
از بی نظمی اســت. تغییر جهت های بی دلیلــی و ناگهانی، پارك دوبل، تخلفات 
ســاكن و... وجود دارد و همین موضوع مردم را ناراحت می كند. در كشــورهای 
توسعه يافته نیز ترافیك وجود دارد، اما بی نظمی وجود ندارد. مردم از بی نظمی 
در ترافیك بیشتر ناراحت و عصبانی می شوند. در مورد ترافیك تهران هم يکی از 
دلايل بی نظمی ترافیك اســت. طبق آمارهای ما در روزهای اخیر تردد افزايش 
چندانی نداشــته و مانند قبل بوده است. حالا ممکن است فعالیت های عمرانی و 

گرمای هوا و... هم سبب كندی آن شده باشد.
وی همچنین از افتتاح مركز آزمايش تصادفات در آينده نزديك خبر داد و گفت: 
اين مركز می تواند مقاومت خودروها در برابر تصادفات را ارزيابی كند كه بســیار 

مهم است. البته مسئولیت آن با پلیس نیست.
حسینی درباره نبود زيرســاخت های ثبت تخلفات رانندگی در جاده های جديد 
الاحداث نیز اظهاركرد: ما بارها گفته ايم كه نبايد يك راه جديد شتاب زده افتتاح 
شــود. ما نســبت به اين موضوع انتقاد خود را اعلام كرديــم و تاكید داريم كه 
حتما بايد زيرساخت های ايمنی و نظارتی در جاده ها كامل شده و بعد نسبت به 

بهره برداری از آن اقدام شود.
رئیــس پلیس راهور فراجا در مورد زمانبندی چراغ های راهنمايی و رانندگی نیز 
گفت: زمانبندی چراغ ها هوشــمند اســت و گاهی ممکن است در ساعات پیك 

ترافیك اين زمانبندی تغییر كرده و دستی شود.

سردار سید تیمور حسینی:
 دلیل ترافیک تهران بی نظمی است

یری از جنس پزشکیان وز

رئیس جمهور محترم متعاقب پیروزی در انتخابات و طی 
ديدار با تشــکل های كارگری و بازنشســتگی در خصوص 
نحوه انتخاب وزيــر تعاون، كار و رفاه اجتماعی خطاب به 
آنان گفت: " شما پیشنهادات تان را بدهید و بر اساس آن 
شــاخص ها تلاش خواهیم كرد تا فردی با مشخصاتی كه 
هم از طبقه كارگر باشــد و همچنین عالم، آگاه و توانمند 

باشد را انتخاب نمايیم."
و نگارنده اگر در آن جلســه حضور داشتم در ادامه اضافه 
می كردم كه ايشــان يك نفر مثل خودش را برای وزارت 
ايــن وزارتخانه انتخاب كند.فردی كــه دردمند و دغدغه 
مردم و بويژه اقشار فرودست جامعه باشد، فردی كه امین، 
حفیظ، علیم و مکین باشــد همــان مختصاتی كه برای 
حضرت يوسف )ع(به عنوان امانت دار و خزانه دار مصريان 
در قرآن آمده است چرا كه غالب منابع و ظرفیتهای ذيل 
اين وزارتخانه در بخشــهای حمايتــی، بیمه ای و تعاونی 
متعلق به مردم اســت، فردی كه مســتقل باشد و وام دار 
هســته های قدرت و ثروت نباشــد ؛ فردی كه هم سفره 
مردم باشــد و خواهان برچیدن سفره های خاص و خواص 

از منابع عمومی و...
وزارت تعــاون، كار و رفاه اجتماعــی متولی حوزه تامین 
اجتماعی )امدادی، حمايتی و بیمه ای( اســت كه منابع 
آن غالباً در حکم امانت، حق الناس و اموال عمومی است 
و بخــش اعظم آن حاصل مشــاركت شــركای اجتماعی 
صندوقهای بیمه گــر اجتماعی ويا مشــاركت خیرين و 
نیکوكاران در قلمروهای امــداد اجتماعی و امور حمايتی 
بــوده و يا ماحصل مشــاركت اعضــای تعاونی ها بوده  و 
نمی توان و نبايد به هر روشــی و با هر هدفی آن را خرج 
كــرد، بلکه محل خرج ريال به ريال ايــن منابع امدادی، 
حمايتی و بويژه  بیمه ای مشــخص و متعین اســت فلذا 
وجه امانت داری و پاكدســتی فردی و تیمی وزير تعاون 

كار و رفاه اجتماعی مهم است.
مضافا به اينکه در حــوزه " تعاون" هم نیز حق و حقوق 
مردم مطرح است و در حوزه "كار" نیز اصول كار شايسته 

و مقاولــه نامه های بیــن المللی كار و تامیــن اجتماعی 
پذيرفته شده از سوی ايران اقتضاء می نمايد كه وزارتخانه 
متولی آن به صیانت از حقوق مردم )در حوزه رفاه و تامین 
اجتماعی ( و حقوق بیمه شدگان و مستمری بگیران )در 

حوزه بیمه های اجتماعی( بپردازد
وزيــر تعاون، كار و رفاه اجتماعــی در عین حالی كه بايد 
درك كنــد و بفهمد كه عدم دريافــت حقوق چند ماهه 
برای يك كارگر و خانواده او يعنی چه؟! می بايســت بداند 
كه تحمیل هزينه من غیر حق و مصارف مغاير با اصول و 
قواعد بیمه ای و دســت اندازی به منابع و ذخاير سازمانها 
و صندوقهــای بیمه گر اجتماعی نیــز، خیانت در امانت 
و دســت در جیب ســاير بیمه شــدگان نمودن و آدرس 
اشتباهی دادن است. و در يك كلام وزير تعاون، كار و رفاه 
اجتماعی متولی حق مردم و پول مردم اســت و به همین 
دلیل بايســتی وزير آن "مطلع و دردمند" باشد نه "مرفه 
بی درد" و اين وزير نبايد وام دار هیچیك از اصحاب زر و 

زور و تزوير بوده و مستقل و آزاده باشد.
وزير تعــاون، كار ورفاه اجتماعی، هم بايســتی "مطلع" 
و مســلط به حــوزه "سیاســت اجتماعــی" و "خدمات 
اجتماعی" باشــد  و هم "دردمند" و زجر كشــیده باشد 
و آگاه از "درد مــردم" بقــول مرحــوم اوســتا "از درد 
ســخن گفتن و از درد شــنیدن / با مردم بی درد ندانی 
كه چه درديست" مگر می شــود فردی كه رويکرد غالب 
اقتصــادی وتجارت مآبانه دارد، در يــك وزارتخانه متولی 
وجه اجتماعی دولت مشغول بکار شود و موفق شود؟ مگر 
می شــود كسی كه از درد مردم مطلع نیست و از مشاهده 
آسیب های اجتماعی دلش به درد نمی آيد بتواند در حوزه 
خدمات اجتماعی و سیاســت اجتماعی موفق باشد؟ مگر 
می شود كســی كه نمی داند معنی به زير خط فقر رفتن 
يك خانواده در اثر ابتلا به فقر و آسیب اجتماعی چیست 

بتواند تصدی چنین وزارتخانه ای را برعهده گیرد؟
وزير تعاون، كار و رفاه اجتماعی هم بايستی "درد" مردم 
داشــته باشــد و هم "مطلع" باشــد و در فرآيند تصمیم 
سازی ها و تصمیم گیر های دولتی، به دنبال احقاق حقوق 
حقه مردم )ســهم متناســب حوزه های امدادی،حمايتی 
و بیمه هــای اجتماعی( باشــد و در فرايند اتخاذ و اجرای 
"تصمیمات اقتصادی" دولت و مجلس "وجه اجتماعی" و 
مابه ازای "تامین اجتماعی )امدادی، حمايتی و بیمه ای(" 

آن را مد نظر داشته و گوشزد نمايد.
وزيــر تعــاون، كار ورفاه اجتماعی مطلــع و دردمند بايد 
بداند كه پیشــرفت بدون عدالت، توســعه بــدون تامین 
اجتماعــی )حوزه های امــدادی، حمايتــی و بیمه ای (، 
تولید و سرمايه گذاری ملی بدون بسط و تقويت بیمه های 
اجتماعی، وجداناً، شرعاً و قانوناً میسر نیست و می بايست 
برای تحقق ملازمت و مقارنت عدالت و پیشــرفت، سهم 
مردم بطور عام و اقشــار و گروه های آســیب پذير، بطور 
خاص و نیز ســهم متناســب لشکريان توســعه )كارگر 
و كارمند شــاغل و بازنشســته(  در فرآيندهای تامین و 
تخصیص منابع عمومی بصورت عادلانه و منصفانه در نظر 

گرفته شود
وزيــر تعاون، كار ورفاه اجتماعی متولی اجرای چند قانون 
مادر و اصلی كشــور يعنی قانون كار، قانون ساختار نظام 
جامع و رفاه تامیــن اجتماعی، قانــون تامین اجتماعی، 
قانون بیمــه بیکاری، قانون بهزيســتی و قانــون تعاون 
می باشــد و مشخصه بارز و نکته ممیزه اين قوانین نسبت 
به ســاير قوانین و حوزه های كاركردی دولت، اينست كه 
ايــن قوانین بر حقوق اجتماعی مــردم تاكید دارد و وزير 
متولی اين وزارتخانه "مدعی العموم اجتماعی" در ساختار 
اجرايی كشور اســت و بايستی خدمات اجتماعی و تامین 
اجتماعی را "حق مــردم" و "تکلیف دولت" و حاكمیت 
بداند و در جهت اســتیفای حقوق اجتماعی مردم و ايفای 

وظايف اجتماعی دولت حركت كنند.
و مخلــص كلام اينکه وزير تعــاون، كار و رفاه اجتماعی 
دولت "پزشــکیان" بايســتی همچون خود  پزشــکیان 
دردمند و دغدغه مند ســفره و معیشت مردم بويژه اقشار 
ضعیف جامعه باشد و در جهت تدوين و اجرای طرح های 
صیانتی، تامینی و جبرانی برای آحاد مردم و بويژه اقشــار 

فرودست جامعه گام بردارد
اگر رئیــس جمهور محترم می خواهد " قدرت بی قدرتان 
و صدای بی صدايان" باشــد بايد وزارت تعاون كار ورفاه 
اجتماعی را به فردی  مشابه خودش )پزشکیان( در منش 
و بینــش و روش بســپارد چرا كه مابقــی وزارتخانه ها يا 
صنعتی و اقتصادی هســتند نظیر نفت، صنعت و تجارت، 
نیرو، اقتصادی و دارايی يا خدماتی و سیاســی و فرهنگی 
هســتند نظیر وزارت بهداشت، كشور، ارشــاد و... كه به 
لحاظ كالايی سازی و تجاری سازی غالب وظايف عمومی 

دولت طی دو دهه اخیر، غالباً در اين وزارتخانه ها نگاه غیر 
اجتماعی حکمفرما شده است و غالب مديران متولی اين 
وزارتخانه ها بیشتر رويکردهای سیاسی، فرهنگی، تجاری 

و اقتصادی داشته اند.
جناب آقــای دكتر پزشــکیان بايد غلطی كــه از دولت 
احمدی نژاد مصطلح شده است و به اشتباه وزارت تعاون، 
كار و رفــاه اجتماعی را يك وزارتخانــه اقتصادی قلمداد 
می كند را تصحیح كند و بايســتی در اين دولت و با توجه 
به تاكیدات رئیس جمهور محترم بر اصول عدالت و انصاف 
و دغدغه مندی كه نسبت به سفره های مردم دارند، فردی 
با رويکرد غالب اجتماعی و از جنس مردم و دغدغه مند و 

درد مند برای اين وزارتخانه انتخاب شود
وزيــر تعاون، كار و رفاه اجتماعی بايســتی به سیاســت 
اجتماعی و سیاســت ورزی اجتماعی بپردازد و مديريت 
و ســاماندهی خدمــات امــدادی، حمايتــی و بیمه های 
اجتماعی، تنظیم گری بخــش تعاون و تنظیم روابط كار 
و پیاده ســازی اصول كار شايسته را ســرلوحه كار خود 
قرار داده  و مســائل اجتماعــی را محور فعالیت خود قرار 
دهند نه اينکه به ســیاحت اقتصادی در شــركتهای زير 
مجموعه ســازمانهای بیمه گر اجتماعی بپردازد كه حق 
الناس و متعلق حق مردم اســت. بعبارت ديگر نبايســتی 
سیاســت گذاری اجتماعی كه وظیفه اصلی اين وزارتخانه 
اســت و ارائه خدمات اجتماعی فراگیــر، جامع و مکفی 
كه  ماموريت ذاتی و اصلی اين وزارتخانه اســت، در محاق 

مسائل اقتصادی قرار گیرد.
پزشــکیان اگرچه پزشــك تحصیلکرده و وزير و نماينده 
مجلس بود، هیچگاه مردم و بويژه اقشار ضعیف جامعه را 
فراموش نکرد و موضع گیری ايشان در زمان اجرای طرح 
تحول ســلامت زبانزد اســت كه در نظر و عمل  به پهن 
كردن سفره های خاص و خواص در حوزه درمان معترض 
بــود با اينکه خودش  ذينفع بــود و جالب اينکه در تمام 
ادوار نمايندگی مجلس خود، عضو فراكسیون كارگری بود 
و در اولیــن و آخريــن اظهار نظر خــود در مورد انتخاب 
وزير تعاون، كار و رفــاه اجتماعی گفت:" تلاش خواهیم 
كرد تا فردی با مشــخصاتی كه هم از طبقه كارگر باشد " 
نتیجه آنکه رئیــس جمهور محترم بايد در اين وزارتخانه، 
وزيری از جنس خودش و دارای روش و منش خودش را 

انتخاب نمايد.

یادداشت

روزنامه نگار پیشکسوت
حسنروانشيد

|               چهارشنبه|17 مرداد 1403|شماره 6483|

اذان ظهر: 12:10 اذان مغرب: 19:23 اذان صبح فردا: 3:42 طلوع آفتاب فردا: 5:17

علیحيدری
كارشناسرفاهوتاميناجتماعی


